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Pkt. Emne  

1 Nyt om kompetenceudvik-
lingssagen 

 

Der har været møde om kompetenceudviklingssagen 5/12-

2023. 

Vi havde egentlig forestillet os at man på mødet skulle be-

handle hver enkelt krav separat, men her havde kommuen 

pludselig en anden opfattelse. På trods af vore ihærdige forsøg 

insisterede kommunen på at lave et uenighedsreferat og løfte 

sagen endu engang til videre forhandling mellem LC og KL.  

 

Vær opmærksom på at:  

Der er også nu lærere i gang med linjefagsuddannelser på sko-

lerne, som heller ikke får den aftalte tid til opgaven. 

Derfor har vi også i indeværende skoleår udestående med præ-

steret arbejdstid. De kolleger der læser linjefag og hvor skolen 

har andel i det, SKAL det stå på opgaveoversigten hvordan tiden 

gives, og de skal registrere deres arbejdstid. Så kan overtid af-

regnes efter de sædvanlige regler.  

TR bedes tage en samtale med de pågældende medlemmer og 

forklare dem, hvorfor deres registrering er vigtig. 

 

2 Evaluering af Videndelings-
mødet 8/12 

Det er godt at vi kommer i gang med processen og får drøftet 

hvad der er fokus på ude på skolerne.  

 

Det virker som en god ting at skolelederne er samlet og at mø-

det afholdes i kredsens lokaler. Det skaber en anden stemning 

at vi er værter og på hjemmebane.  

Det var givtigt at blande skolerne (TR og leder) med andre sko-

ler ved bordene. Dermed blev drøftelserne ikke kun mellem TR 

og egen leder, men også mellem andre ledere og TR’er.  

Vigtigt at skolelederne hører at de ting, som de ikke mener kan 

lade sig gøre på deres skole, fint kan gå på en anden skole. 
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Hvis TR og skoleleder ikke kan nå til enighed omkring fx pause-

tid og dens placering/tidsangivelse på opgaveoversigten, kan 

det rejses som en uenighed i skriftlig form. Derefter gives sagen 

videre til kredsformand og skolechef, som så forløbet. 

 

Skoleplanen skal bruges som et ”budget” for skolen i forhold til 

hvad der skal bruges tid på i løbet af skoleåret. Derfor skal prio-

riteringer og indsatser fremgå tydeligt, man skal kunne se hvor 

mange ressourcer skolelederen regner med at bruge på det. 

 

 

Til referatet fra videndelingsmødet tilføjes:  

- Fastholdelse og rekruttering er et stort problem i kom-

munen. Den store udskiftning på skoleområdet er en 

udfordring som  kommunen ikke nødvendigvis anerken-

der. 

3 Hovedstyrelsesvalget – re-
sultat 

Vi er endt med en acceptabel stemmeprocent, som ligger lige 

under landsgennemsnittet, og en del højere end ved sidste valg. 

Så flødebollekampagnen og TRs hands-on indsats virkede. 

Anders Liltorp blev desværre ikke valgt ind og konsekvensen er 

at kredsen og hovedstaden vest ikke har fingeren helt lige så 

meget på pulsen med hvad der foregår i hovedstyrelsen, da vi 

nu fremover ikke længere har to vestegnsrepræsentanter. 

Derfor må vi læne os mere op ad Morten Refskov.  

De andre kredse går benhårdt efter at få en kandidat valgt ind 

og det går lidt ud over det ”landsvalg” som valg til hovedstyrel-

sen egentlig er tænkt som - måske skal vi også gøre det til næ-

ste valg. 

 

 

Næste HS-valg er i 2027 og her bliver det vigtigt at vi får forkla-

ret medlemmerne, at selvom valget til HS nok virker meget lidt 

vigtigt i deres hverdag, så har det stor betydning for arbejdet på 

kredskontoret og FU-medlemmernes arbejde.  

4 APV og spørgeskemaet APV-arbejdet går i gang på skolerne nu hvor de er kommet ud.  

Kredsen har endnu ikke fået adgang til alt materialet, men ar-

bejder på at få det og på at samle et overblik over de gængse 

udfordringer. 

Send meget gerne skolens materiale til Line, som arbejder med 

det. 
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På Fløng er det meldt ud til personalet at det er en anonym un-

dersøgelse, men at ledelsen kan gå ind og se hvem der har sva-

ret hvis det er noget alvorligt. Det er forkert, det var således un-

der de gamle vilkår, og præcis årsagen til at vi ikke kunne kalde 

den for anonym. 

 

TR skal inddrages i arbejdet med APV.  

APV skal udleveres til TR af leder eller AMR.  

Det anbefales at TR også kan tilgå kommentarerne. 

 

Der skal i løbet af foråret laves planer for udbedring af de pro-

blemer der ses i APV’en. Arbejdet foregår primært i AMG grup-

pen på arbejdspladsen, men TR bør inddrages/orienteres lø-

bende i TRIO-en. Det kan være en god ide at tage generelle pro-

blematikker op i MED, derved får man udfordringer ført til refe-

rat. 

 

5 Skolerunde UU: Pernille Keldgård der var tidligere chef for UU er stoppet og 

nu har de fået Poul Damgård (centerchef for fritid og kultur). 

Det er nu besluttet at UU fortsat skal være et selvstændigt cen-

ter med egen centerchef. 

 

Torstorp: Der er kommet en meget negativ APV. Der er pt ingen 

AMR, så opgaven påligger TR og ledelse. 

 

Sengeløse: Der er nogen langtidssygemeldinger mest på Øtof-

ten. Det går bedre nu hvor lederen er stoppet. 

Der er ansat en ren administrativ medarbejder. Mest til Øtof-

ten, men også på almendelen. 

Der er kommet en ny vikarlægger.  

Thomas er sygemeldt til efter jul og der mangler en afdelingsle-

der til Øtoften. 

Igen i år skal det vurderes om der skal være 1 eller 2 børneha-

veklasser. Det bliver en politisk beslutning. 

Der kommer måske også en modtageklasse i indskolingen. 

 

Borgerskolen: Der er kommet en negativ APV. Det går meget på 

ledelsens håndtering af episoder.  

Der er mange ansættelsessamtaler - der er få ansøgere af dårlig 

kvalitet og mange ledige stillinger. 

Der er meget usikkerhed omkring gruppeordningen.  
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Der er en undren over at kommunen kan bestemme at man i 

dansk skal bruge et bestemt undervisningsmateriale – her tæn-

kes på ”Tag ordet med dig”. TR opfordres til at rådgive medlem-

merne om de forpligtelser og rettigheder til at tilrettelægge un-

dervisningen som beskrives i folkeskolelovens §18. 

 

Læringshuset: Der er en øget tilstrømning af elever, specielt to-

sprogede. Det er udfordrende for personalet og der er en del 

sygemeldinger.  

Hedehusene skole skal genåbnes som en indskolingsskole. TR 

sidder i byggeudvalget. Det er et problem at der på Læringshu-

set ikke er taget hensyn til både internt og eksternt personales 

behov for arbejdsrum og det skal med i det nye byggeri. 

 

Mølleholm: To tidligere ansatte har søgt tilbage til skolen, og 

fået ansættelse. 

Apv er ikke kommet til TR endnu. 

 

Ole Rømer: Der er kommet APV. 

Der er endnu en leder der har opsagt sin stilling. Der er derfor 

udnævnt ny souschef.  

Der søges nu to afdelingsledere. 

 

Der er stor tilstrømning af Modtageelever og klasserne bliver 

for store. Det skaber mange udfordringer og anledning til stor 

bekymring. Personalet bliver sygemeldt med stress og situatio-

nen er alarmerende for TR. 

Skolen er gået fra 40 til ca 140 M-elever på kort tid. 

 

 

Fløng skole: APV er ikke rigtig god - afspejler mangel på plads 

og presset personale. 

 

Der er stadig gang i sagen om skimmelsvamp i indskolingen. 

Teknologisk institut har meldt ud at den målingsmetode der er 

brugt, ikke kan påvise skimmelsvamp, men kun rengøringsni-

veau.  

Derfor afviser CEIS nu, at der skulle findes skimmelsvamp. Sko-

lelederen er ”låst” og TR har spurgt kredsen om råd.  

Det anbefales at sætte i gang mange steder: 

Inddrage skolebestyrelsen hurtigst muligt, kontakte Arbejdstil-

synet igen (da der jo er et påbud), blive ved med at sætte det 
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på MEDdagsorden, kontakte Kamilla Bervild (AMR i Sektor-

MED), så sagen evt tages op der, samarbejde med pæd AMR og 

TR samt at inddrage flere kolleger, som måske kan hjælpe til 

med at presse på rundt omkring hos deres kontakter.  

6 Meddelelser 
- Åbent kredskursus, 

tilmelding 
- Arbejdsmiljøtema-

dag 24/1-2024 

Tilmeldingsmailen kan være gået i spam, så bed medlemmerne 

om at tjekke efter hvis de ikke kan finde det. 

Husk at der SKAL skrives en værelsesmakker på! 

 

Der er god tilbagemeldig og opbakning til HV-temadag. Der er 

desværre kun tre pladser pr. skole (TR, AMR og arbejdsmiljøan-

svarlig (skole-)leder), så der kan kun komme en leder med pr 

skole. 

 

7 Evt.  

 
 

Marie Louise Roed Jørgensen / David Qvist 


